
- 1 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL

02863-2016
C.E.I.T.E. SERVICIO TERRITORIAL DE TRABAJO

Resolución y Tablas Salariales 2016 para el Convenio Colectivo de Trabajadores Agropecuarios, Código 12000125011970

Visto el texto de la revisión salarial para el año 2016, para el Convenio Colectivo de TRABAJADORES AGROPECUARIOS FIJOS, pre-
sentada en esta Dirección Territorial en fecha 26 de mayo de 2016, en base a lo dispuesto en los arts. 89.1 y 90.2 y 3 del R.D.L. 2/2015, de 
23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, así como  en el art. 2.1º del Real 
Decreto 713/10, de 28 de mayo sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos y Acuerdos Colectivos de Trabajo, y en el art. 3 de la 
Orden 37/2010 de 24 de septiembre de la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la Comunidad 
Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo ACUERDA:

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el registro de Convenios Colectivos de Trabajo de la misma, con notificación a la Comisión 
Negociadora del Convenio.

SEGUNDO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
Castellón, 30 de mayo de 2016
EL DIRECTOR TERRITORIAL DE ECONOMIA SOSTENIBLE, 
SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO
José Vicente Andrés Peñarroja

CATEGORÍA PROFESIONAL	 SALARIO MENSUAL 2015	SALARIO MENSUAL 2016	
INGENIERO	 1.540,75	         1.552,31	
JEFE ADMINISTRATIVO	 1.305,13                  	 1.314,92	
ADMINISTRATIVO	 1.009,24	 1.016,81	
ENCARGADO GENERAL	 875,96	 882,53	
TRACTORISTA	 875,96	 882,53	
CONDUCTOR MAQUINARIA AGRÍCOLA O CAMIÓN	 875,96	 882,53	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	 867,22	 873,72	
CASERO	 835,57	 841,83	
PASTOR	 835,57	 841,83	
PEON AGROPECUARIO	 835,57	 841,83	
 
TABLA SALARIAL PARA EVENTUALES Y FIJOS DISCONTINUOS	
CATEGORÍAS	 SALARIO DIARIO 2015	SALARIO DIARIO 2016	
FIJOS DISCONTINUO:	
Maestro Podador e Injertador	 57,21	 57,64	
Conductor Camión	 57,21	 57,64	
Peón Agropecuario	 55,51	 55,92	
EVENTUALES:	
Maestro Podador e Injertador	 59,81	 60,26	
Conductor Camión	 59,81	 60,26	
Peón Agropecuario	 59,81	 60,26	
TABLA SALARIAL PARA TRABAJADORES FIJOS DEL SECTOR PORCINO	
CATEGORÍA PROFESIONAL	 SALARIO MENSUAL 2015	SALARIO MENSUAL 2016	
ENCARGADO GENERAL	 936,68	 943,71	
TRACTORISTA	 936,68	 943,71	
CONDUCTOR MAQUINARIA AGRÍCOLA O CAMIÓN	 936,68	 943,71	
CASERO	 813,97	 820,08	
PASTOR	 813,97	 820,08	
PEON AGROPECUARIO	 813,97	 820,08	
TABLA SALARIAL PARA FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES PARA EL SECTOR PORCINO	
CATEGORÍAS	 SALARIO DIARIO 2015	SALARIO DIARIO 2016	
FIJOS DISCONTINUOS	 54,11	 54,51	
EVENTUALES	 57,07	 57,50	

TABLA SALARIAL DE GRATIFICACIONES EXTRAORDINARIAS	
CATEGORÍA PROFESIONAL      julio/Navidad 2015     beneficios  2015    julio/ Navidad 2016   	beneficios  2016
INGENIERO 	 1.540,77	 1.186,16	 1.552,33	 1.195,06
JEFE ADMINISTRATIVO	 1.305,12	 1.004,94	 1.314,91	 1.012,48
ADMINISTRATIVO	 1.009,23	 776,93	       1.016,80   	 782,76
ENCARGADO GENERAL	  875,96 	  676,77	         882,53  	 681,85
TRACTORISTA	                875,96	                676,77     	 882,53    	 681,85
CONDUCTOR MAQUINARIA 
AGRÍCOLA O CAMIÓN	 875,96  	 676,77  	 882,53	  681,85
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	 867,22   	 585,43	         873,72	     589,82
CASERO       	 835,57	 651,54   	  841,84     	 656,43
PASTOR	 835,57	 651,54	 841,84	 656,43
PEON AGROPECUARIO	 835,57	 651,54	 841,84	 656,43

ADMINISTRACIONES AUTONÓMICAS

BOP 69 - 7 de junio de 2016


